
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη υπάλληλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ) του ΔΠΘ σε θέση κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής 
Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης.

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Βαρ-
σαμοπούλου Μαρίας του Αναστασίου μέλους 
κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Παραστατικών και Ψη-
φιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Βασι-
λόπουλου Νικολάου του Χαράλαμπου μέλους 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Παραστατικών και 
Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Κόν-
δη Γεωργίου του Ηλία μέλους κατηγορίας Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Πλά-
τσκου Στέλλας του Νικολάου μέλους κατηγορίας 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Θάνου 
Χαρίκλειας του Νικολάου μέλους κατηγορίας Ει-
δικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Ματσού-
κα Παναγιώτη του Νικολάου μέλους κατηγορίας 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 

της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Κωστή 
Αικατερίνης του Σπυρίδωνα μέλους κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, της Σχολής 
Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/20249/2095/642 (1)
Ένταξη υπάλληλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (ΙΔΑΧ) του ΔΠΘ σε θέση κατηγορίας 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) 

του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής 

Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημο-

κρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15θ του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄114),
2. τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

(Α’ 195) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 39 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της περ. 5 της παρ. 3 
του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 (Α’ 32) και της παρ. 2 του 
άρθρου 55 του ν. 4264/2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83),

3. την από 25 Μαΐου 2021 αίτηση του διοικητικού 
υπάλληλου ΙΔΑΧ Παπαδόπουλου Ιωάννη, κάτοχου δι-
δακτορικού διπλώματος, για ένταξη σε θέση ΕΔΙΠ,

4. την υπ’ αρ. 23/28.5.2021 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής Επιστη-
μών Γεωπονίας, περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής 
Επιτροπής,

5. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΑΓΡΟ/53615/1619-07/6/2021 
εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για έντα-
ξη σε θέση ΕΔΙΠ του Παπαδόπουλου Ιωάννη,

6. την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΑΑ της Σχολής  Επι-
στημών Γεωπονίας και Δασολογίας (αρ. συν. 24/09.6.2021) 
για την ένταξη στην κατηγορία ΕΔΙΠ του υπαλλήλου 
ΙΔΑΧ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Παπα-
δόπουλου Ιωάννη, κάτοχου διδακτορικού διπλώματος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 648

6523



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6524 Τεύχος B’ 648/15.02.2022

στον Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του 
ΤΑΑ με γνωστικό αντικείμενο την Τεχνολογία-Μικροβι-
ολογία Τροφίμων,

7. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/64938/2841-12.10.2021 
(11/54/30.9.2021) απόφαση της Συγκλήτου να εγκρίνει 
την κατανομή - μεταφορά κενής θέσης ΕΔΙΠ από το 
ΔΠΘ στο Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, προκειμένου να 
ενταχθεί στη θέση ο υπάλληλος ΙΔΑΧ του ΔΠΘ Παπα-
δόπουλος Ιωάννης,

8. ότι δεν έχει εκδοθεί το π.δ. που θα ρυθμίζει τη βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση των Μελών ΕΔΙΠ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του 
ν. 4009/2011 και κατατάσσεται αυτοδίκαια στις βαθμίδες 
του π.δ. 118/2002,

9. το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού,

10. το υπό στοιχεία Φ1/Α/615/138824/Β1/01.11.2021 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠΑΙΘ,

11. τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του υπάλ-
ληλου,

12. την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πρά-
ξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των (Υ.Ο.Δ.Δ. 490/2018), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του ΔΠΘ με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01/9/2018 έως 31/8/2022, δια-
πιστώνεται η ένταξη του Παπαδόπουλου Ιωάννη του 
Αναστάσιου, υπάλληλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ) του ΔΠΘ, κάτοχου διδακτορικού διπλώ-
ματος, σε κενή οργανική θέση των προβλεπόμενων στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασο-
λογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης, με 
αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης θέσης, επειδή 
έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων: 8657/ 
24.12.2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   
Ι

 Αριθμ. 465 (2)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Βαρ-

σαμοπούλου Μαρίας του Αναστασίου μέλους 

κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-

κού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Παραστατικών και 

Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2115).

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 7226/01.10.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π.), ήτοι της Βαρσαμοπούλου Μαρίας.

9. Την υπ’ αρ. 49/30.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση της ενδιαφερομένης.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(αρ. συνεδρίασης 36/02.12.2021).

11. Το υπ’ αρ. 63/15.12.2021 (9954/17.12.2021 εισερχό-
μενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Προέδρου 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο Πανεπιστήμιο του 
Νόττινγχαμ Βρετανίας (University of Nottingham) με τίτ-
λο: «Πριν την Ουτοπία-Ο Ρόλος της Θυσίας σε Σύγχρονες 
Δυστοπικές Μυθοπλασίες (“Before Utopia: The Function 
of Sacrifice in Dystopian Narratives“)».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Βαρσαμοπούλου 
Μαρίας του Αναστασίου, μέλους κατηγορίας Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Πα-
ραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται 
ως εξής: «Σπουδές στην Ουτοπία και Δυστοπία και η Δι-
δακτική της Αγγλικής Γλώσσας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6525Τεύχος B’ 648/15.02.2022

    Αριθμ. 455 (3)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Βασι-

λόπουλου Νικολάου του Χαράλαμπου μέλους 

κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Παραστατικών 

και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2115).

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 7225/01.10.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Αντωνίου Αντώνιου.

9. Την υπ’ αρ. 45/30.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση του ενδιαφερόμενου.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(αρ. συνεδρίασης  36/02.12.2021).

11. Το υπ’ αρ. 63/15.12.2021 (9954/17.12.2021 εισερ-
χόμενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Προέ-
δρου Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο Τμήμα Μηχανικών 
Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου με τίτλο: «Κατάτμηση Εικόνων 
Εγγράφων και Εντοπισμός Κειμένου, το οποίο εντάσσε-
ται στην επιστημονική περιοχή «Ψηφιακή Επεξεργασία 
Εικόνας».

13. Τη μεταδιδακτορική έρευνα στο Τμήμα Μηχανι-
κών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων 

Πανεπιστημίου Αιγαίου σε συνεργασία με το Εργαστήριο 
Τεχνητής Νοημοσύνης του ως άνω Τμήματος με αντικεί-
μενο την ανάπτυξη λογισμικού ανάλυσης εγγράφων και 
ρομποτικής όρασης.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Βασιλόπουλου Νι-
κολάου του Χαράλαμπου, μέλους κατηγορίας Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Κα-
λών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθο-
ρίζεται ως εξής: «Ψηφιακή Επεξεργασία Σήματος και 
Εικόνας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 453 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Κόνδη 

Γεωργίου του Ηλία μέλους κατηγορίας Εργαστη-

ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 

της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πε-

λοποννήσου. 

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α’ 70) «Συνεργείες 

Παν/μίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 92675/Z2/07.06.2019 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Γ΄ 1042).

7. Την υπ’ αρ. 4831/27.06.2019 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
σε θέση Ε.ΔΙ.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6526 Τεύχος B’ 648/15.02.2022

8. Το υπ’ αρ. 5040/04.07.2019 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Κόνδη Γεωργίου.

9. Την υπ’ αρ. 44/30.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση του ενδιαφερόμενου.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(αρ. συνεδρίασης 36/02.12.2021).

11. Το υπ’ αρ. 63/15.12.2021 (9954/17.12.2021 εισερ-
χόμενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Προέ-
δρου Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο γνωστικό πεδίο της 
Κοινωνιολογίας, από τη Σχολή Οικονομικών, Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών του Καθολικού Πανεπιστημίου 
της Louvain με τίτλο: «Από την Αυτοκρατορία στο Εθνικό 
Κράτος: Τρόποι πολιτικής έκφρασης και οργάνωση κοι-
νωνικών χώρων στην Ελλάδα (1760-1860)».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Κόνδη Γεωργίου του 
Ηλία, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Παραστατικών 
και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: 
«Κοινωνιολογία - Πολιτισμική Ανθρωπολογία - Παιδα-
γωγικά: με έμφαση στη διαχείριση των πολιτισμικών 
αγαθών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 461 (5)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Πλά-

τσκου Στέλλας του Νικολάου μέλους κατηγορί-

ας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τε-

χνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου. 

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνε-
ται ο διορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του 
Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με 
πλήρη θητεία, από της εκδόσεως της διαπιστωτικής 
πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2115).

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 7227/01.10.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π.), ήτοι της Πλάτσκου Στέλλας.

9. Την υπ’ αρ. 47/30.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση της ενδιαφερομένης.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(αρ. συνεδρίασης 36/02.12.2021).

11. Το υπ’ αρ. 63/15.12.2021 (9954/17.12.2021 εισερ-
χόμενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Προέ-
δρου Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο Τμήμα Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης στο γνωστικό πεδίο της Θεατρολο-
γίας (Ιστορία Θεάτρου - Παραστασιολογία) με τίτλο: «Το 
ιρλανδικό θέατρο στην Ελλάδα: Πενήντα χρόνια σκηνι-
κής παρουσίας (1943-1992)»

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Πλάτσκου Στέλλας 
του Νικολάου μέλους κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Παραστατικών 
και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: «Ιρ-
λανδικό Θέατρο, Κοινωνικές Εφαρμογές της Επιτέλεσης 
και Διδακτική της Αγγλικής Γλώσσας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6527Τεύχος B’ 648/15.02.2022

Αριθμ. 458 (6)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Θά-

νου Χαρίκλειας του Νικολάου μέλους κατηγορί-

ας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τε-

χνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου. 

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2115).

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 7222/01.10.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π.), ήτοι της Θάνου Χαρίκλειας.

9. Την υπ’ αρ. 46/30.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση της ενδιαφερομένης.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(αρ. συνεδρίασης 36/02.12.2021).

11. Το υπ’ αρ. 63/15.12.2021 (9954/17.12.2021 εισερ-
χόμενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Προέ-
δρου Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

12. Το πτυχίο ενιαίο και αδιάσπαστο τίτλο σπουδών 
Μεταπτυχιακού Επιπέδου (Integrated Master) της Σχολής 
Καλών Τεχνών της Αθήνας στην Ειδικότητα των Εικαστι-
κών Τεχνών με κατεύθυνση τη Ζωγραφική.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Θάνου Χαρίκλειας 
του Νικολάου μέλους κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Παραστατικών και 
Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: «Σχέδιο, 
Χρώμα, Τονικότητα στον Σκηνικό χώρο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 463 (7)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Μα-

τσούκα Παναγιώτη του Νικολάου μέλους κατηγο-

ρίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τε-

χνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 124695/Ζ2/04.10.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2558).

7. Το υπ’ αρ. 8432/08.11.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π.), ήτοι του Ματσούκα Παναγιώτη.

8. Την υπ’ αρ. 8433/08.11.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση 
μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.).

9. Την υπ’ αρ. 48/30.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση του ενδιαφερόμενου.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου (αρ. συνεδρίασης 36/02.12.2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6528 Τεύχος B’ 648/15.02.2022

11. Το υπ’ αρ. 63/15.12.2021 (9954/17.12.2021 εισερχό-
μενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Προέδρου 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Το πτυχίο, ενιαίο και αδιάσπαστο τίτλο σπουδών 
Μεταπτυχιακού Επιπέδου (Integrated Master) στο Τμή-
μα Εικαστικών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών της 
Αθήνας.

13. Το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης από τη Σχολή 
Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με θέμα: 
«Πλαστικές Τέχνες και Επιστήμες της Τέχνης».

14. Την ερευνητική δραστηριότητα μέσω της εκπό-
νησης διδακτορικής διατριβής (υπό υποστήριξη) στο 
επιστημονικό πεδίο της Διδακτικής των Νέων Τεχνολο-
γιών με έμφαση στα Εικαστικά στην Τυπική Εκπαίδευση.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Ματσούκα Παναγιώ-
τη του Νικολάου μέλους κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Παραστατικών 
και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: 
«Εικαστικές Τέχνες και Διδακτική Νέων Μέσων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ
Ι

Αριθμ. 467 (8)
      Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Κω-

στή Αικατερίνης του Σπυρίδωνα μέλους κατη-

γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, της 

Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελο-

ποννήσου. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 
2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διο-
ρισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, 
από της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2115).

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 7228/01.10.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι της Κωστή Αικατερίνης.

9. Την υπ’ αρ. 249/01.11.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση της ενδιαφερομένης.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, της Σχολής Καλών Τε-
χνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (αρ. συνεδρί-
ασης 44/18.11.2021).

11. Το υπ’ αρ. 133/10.01.2022 (εισερχόμενο πρωτόκολ-
λο Πρυτανείας) ηλεκτρονικό μήνυμα της Γραμματείας 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στη Θεατροπαιδαγωγι-
κή, στο Τμήμα Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, με τίτλο: «Η Δραματική Τέχνη στην Εκ-
παίδευση ως μέσο για την Καλλιέργεια Ιστορικής Ενσυ-
ναίσθησης σε μαθητές Γυμνασίου, το οποίο εντάσσεται 
στην επιστημονική περιοχή: «Ιστορία και Δραματική 
Τέχνη στην Εκπαίδευση»

13. Τη μεταδιδακτορική έρευνα στο Τμήμα Θεατρικών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με τίτλο: 
«Η Δραματική Τέχνη στην Τρίτη Ηλικία ως μέσο για την 
Ανάπτυξη της Ακεραιότητας του Εγώ: Έρευνα πεδίου 
για την επίδραση των τεχνικών του Δράματος στους 
ηλικιωμένους, η οποία εντάσσεται στην επιστημονική 
περιοχή «Δραματική Τέχνη στην Εκπαίδευση και Τρίτη 
Ηλικία».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Κωστή Αικατερίνης 
του Σπυρίδωνα, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Θεατρικών 
Σπουδών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: «Δραματική Τέχνη 
στην Εκπαίδευση και Παιδαγωγική του Θεάτρου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6530 Τεύχος B’ 648/15.02.2022

*02006481502220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-17T11:22:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




